平成30年2月28日

各 位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

 代表取締役社長   田中  勝英

東京都中央区日本橋２丁目７番１号

Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 田中勝英）は、役員人事・人事異動を別

紙のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

役員人事・人事異動について

別 紙

1．役員人事

(１）新任執行役員（平成 30 年４月１日付）

新役職名 現役職名 氏 名

執行役員
Ｔ＆Ｄリース㈱
代表取締役社長 佐野

さ の

 敏雄
と し お

執行役員 証券運用部長 貫井
ぬ く い

 文彦
ふみひこ

※略歴書を添付いたします。

※佐野敏雄は、平成 30年３月 31日付でＴ＆Ｄリース㈱の代表取締役社長を退任予定です。

(２）退任役員（平成 30 年３月 31 日付）

現役職名 氏 名

取締役常務執行役員 岸
きし

 信之
のぶゆき

※岸信之は、平成 30 年４月１日付でＴ＆Ｄリース㈱の代表取締役社長に就任予定です。

(３）異動（平成 30 年４月１日付）

新役職名 現役職名 氏 名

取締役常務執行役員 取締役執行役員 堀
ほり

 武
たけ

博
ひろ

(４）業務担当・委嘱（平成 30 年４月１日付）

新 現 氏 名

営業本部長     委嘱
法人営業推進部   管掌

営業本部長     委嘱
営業企画部     担当
企画部       管掌

代表取締役副社長

副島
そえじま

 直樹
な お き

総務部       担当
広報部
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部

内部監査部       担当
総務部

取締役専務執行役員

横山
よこやま

 輝
てる

紀
のり

企画部         担当
運用管理部

商品部        担当
企業保険管理部
商品部長      委嘱

取締役常務執行役員

儀賀
ぎ が

 信
のぶ

利
とし

人事部        担当

広報部         担当
人事部

取締役常務執行役員

田村
た む ら

 泰
やす

朗
ろう

新 現 氏 名

内部監査部     担当

営業部       担当
損害保険事業部

取締役常務執行役員

三瓶
み か め

 雅
まさ

央
お

営業部       担当
営業企画部     管掌

業務管理部     担当
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部長  委嘱

取締役常務執行役員

堀
ほり

 武
たけ

博
ひろ

主計部           担当
商品部
商品部長      委嘱

主計部           担当
運用管理部
主計部長      委嘱

取締役執行役員

下屋敷
し も やし き

 縁
ゆかり

不動産部      担当
運用企画部
運用企画部長    委嘱

運用企画部       担当
証券運用部
運用企画部長    委嘱

取締役執行役員

   根
ね

釜
がま

 健
たけし

営業企画部       担当
営業企画部長    委嘱

企画部         担当
企画部長      委嘱

執行役員

中村
なかむら

 修一
しゅういち

業務管理部       担当
企業保険管理部
企業保険管理部長  委嘱

総合ﾘｽｸ管理部     担当
総合ﾘｽｸ管理部長  委嘱

執行役員

東城
とうじょう

 孝
たかし

総合ﾘｽｸ管理部    担当
法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部
法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部長  委嘱

法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部  担当
法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部長 委嘱

執行役員

二見
ふ た み

 陽子
よ う こ

法人営業推進部    担当

法人代理店営業部  担当
法人代理店営業部長 委嘱

執行役員

初芝
はつしば

 進
すすむ

損害保険事業部   担当
法人代理店営業部
法人代理店営業部長 委嘱

－

執行役員

佐野
さ の

 敏雄
と し お

証券運用部     担当
証券運用部長    委嘱

      －

執行役員

貫井
ぬ く い

 文彦
ふみひこ

※平成 30年４月１日現在の役員の担当･委嘱一覧については、【ご参考】をご参照ください。

２．人事異動

（平成 30年３月１日付）

新 現 氏 名

内部監査部長 内部監査部部長 元
もと

木
き

 恵
けい

三
ぞう

人事部長 内部監査部長 大
おお

塚
つか

 健
けん

司
じ

内部監査部部長 内部監査部課長 北
きた

見
み

 治
じ

郎
ろう

営業部部長 人事部長 髙
たか

梨
なし

 浩
ひろ

司
し

営業部部長 地区営業本部長 土
ど

井
い

 康
やす

仁
ひと

営業部部長 東陽興産㈱（出向） 降
ふる

旗
はた

 貴
たか

之
ゆき

法人代理店営業部部長 地区営業本部長 松
まつ

本
もと

 一
かず

志
し

（平成 30年４月１日付）

新 現 氏 名

総合リスク管理部長 総合リスク管理部部長 森
もり

 恭
やす

弘
ひろ

企画部長 企画部部長 満
みつ

永
なが

 悟
さとる

主計部長 主計部部長 小
お

田
だ

 浩
ひろ

貴
たか

コミュニケーションセンター部

長

コミュニケーションセンター

部部長 江
え

崎
ざき

 達
たつ

郎
ろう

法人営業推進部部長 太陽生命健康保険組合 長
なが

嶺
みね

 秀
しゅう

一
いち

㈱Ｔ＆Ｄホールディングス（出

向）
総務部部長 池

いけ

端
ばた

 修
おさむ

以 上

【ご参考】

役 員 一 覧
（平成 30 年４月１日現在）

役職・氏名 担当・委嘱

代表取締役社長 田中
た な か

 勝英
かつひで

 （株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 取締役）

代表取締役副社長 副島
そえじま

 直樹
な お き

（委嘱）営業本部長

［管掌］法人営業推進部

取締役専務執行役員 横山
よこやま

 輝
てる

紀
のり

［担当］総務部、広報部、ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部

（株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 取締役専務執行役員）

取締役専務執行役員 熊田
く ま た

 享司
きょうじ

 ［担当］海外事業部、資金運用部

取締役常務執行役員 儀賀
ぎ が

 信利
のぶとし

 ［担当］企画部、運用管理部

取締役常務執行役員 田村
た む ら

 泰
やす

朗
ろう

［担当］人事部

（株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 常務執行役員※）

取締役常務執行役員 三瓶
み か め

 雅
まさ

央
お

 ［担当］内部監査部

取締役常務執行役員 堀
ほり

  武
たけ

博
ひろ

［担当］営業部

［管掌］営業企画部

取締役執行役員 下屋敷
しもやしき

 縁
ゆかり

［担当］主計部、商品部

（委嘱）商品部長

取締役執行役員 根
ね

釜
がま

 健
たけし

［担当］不動産部、運用企画部

（委嘱）運用企画部長

取締役（非常勤） 福田
ふ く だ

 弥夫
や す お

 （日本大学危機管理学部 学部長）

取締役（非常勤） 八尾
や お

 和夫
か ず お

 （東京証券信用組合 理事長）

取締役（非常勤） 上原
うえはら

 弘
ひろ

久
ひさ

（株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 代表取締役社長）

（T&D ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ生命保険株式会社 取締役）

常勤監査役 松江
ま つ え

 晋一
しんいち

監査役（非常勤） 稲嶺
いなみね

 清
きよ

孝
たか

（公認会計士）

（税理士）

監査役（非常勤） 谷垣
たにがき

 岳人
た け と

 （弁護士）

監査役（非常勤） 矢内
や な い

 淳 一
じゅんいち

 （株式会社 T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 常勤監査役）

執行役員 中村
なかむら

 修 一
しゅういち

［担当］営業企画部

（委嘱）営業企画部長

執行役員 関
せき

吉
よし

 淳也
じゅんや

［担当］契約部、契約サービス部、保険金部

（委嘱）契約部長

執行役員 渡邉
わたなべ

 和典
かずのり

［担当］ＩＴ企画部

（委嘱）ＩＴ企画部長

執行役員 東 城
とうじょう

 孝
たかし

［担当］業務管理部、企業保険管理部

（委嘱）企業保険管理部長

執行役員 二見
ふ た み

 陽子
よ う こ

［担当］総合ﾘｽｸ管理部、法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部

（委嘱）法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部長

執行役員 初芝
はつしば

 進
すすむ

 ［担当］法人営業推進部

執行役員 佐野
さ の

 敏雄
と し お

［担当］損害保険事業部、法人代理店営業部

（委嘱）法人代理店営業部長

執行役員 貫井
ぬ く い

 文彦
ふみひこ

［担当］証券運用部

（委嘱）証券運用部長

※保険業法第８条第１項に基づく監督当局の認可取得を条件といたします。

略     歴     書

                                                     さ     の              とし    お

                          佐  野    敏  雄

                          昭 和 ３ ７ 年 １ ２ 月 ５ 日 生

            職     歴

昭和６０年 ４月    太陽生命保険相互会社    入社

平成１０年 ４月      同   社       札幌北支社長

平成１２年 ３月      同   社       赤羽支社長

平成１４年 ３月      同   社       江東支社長

平成１５年 ４月    太陽生命保険株式会社    江東支社長

平成２０年 ７月      同   社        柏支社長

平成２２年 ３月      同   社       小岩支社長

平成２４年 ３月      同   社       契約部長

平成２５年 ４月      同   社       執行役員

お客様ｻｰﾋﾞｽ本部長 契約部長

平成２５年 ６月      同   社       取締役執行役員

お客様ｻｰﾋﾞｽ本部長 契約部長

平成２６年１２月      同   社       取締役執行役員

お客様ｻｰﾋﾞｽ本部長

平成２７年 ４月   T&Dｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ株式会社    顧問

平成２７年 ６月      同   社        代表取締役社長

平成２８年 ６月   Ｔ＆Ｄリース株式会社     代表取締役社長（現任）

以  上

略     歴     書

                                                     ぬく    い            ふみ    ひこ

                          貫  井   文  彦

                          昭 和 ４ １ 年 １ １ 月 ８ 日 生

            職     歴

平成 元年 ４月    太陽生命保険相互会社    入社

平成２３年 ７月    太陽生命保険株式会社    海外事業部長

平成２７年 ３月      同   社       証券運用部部長

平成２７年 ４月      同   社        証券運用部長（現任）

以  上